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Modellvorhaben zur Weiterentwicklung der Stadtebauftrderung

ZUKUNFT LEBEN

Im Plauener Siden

EV 2 Sporthallenneubau und Freiflachengestaltung
am Lessing-Gymnasium

Thema : Vorberatung Namensfindung Dreifeldhalle Lessing-Gymnasium

Kultur- und Sportausschuss am 19.10.2023 / 16.11.2023

Plauen 16.11.2023
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Antrag der Fraktion DIE LINKE., Reg.-Nr. 333-23 vom 14.03.2023 —

Unter Einbeziehung der Bevoélkerung, besonders der Schiiler und Schilerinnen des Lessings-
Gymnasiums, soll fur die neue Dreifeldhalle am Lessing-Gymnasium ein Name gefunden
werden. Die Namensgebung sollte spatestens mit der Er6ffnung der neuen Dreifeldhalle
erfolgen. Die geplante Inbetriebnahme der neuen Dreifeldhalle am Lessing-Gymnasium soll
2024 erfolgen. Derzeit ist es nicht vorgesehen, dass die neue Sporthalle einen besonderen
Namen erhalten soll. Fir die Grél3e der Sporthalle und den zukiinftig geplanten
Grol3sportveranstaltungen ware es angebracht, einen eigenen Namen zu finden. Die
Vorschlage fur die Namensfindung soll mit der Bevdlkerung und in Zusammenarbeit mit dem
Lessing-Gymnasium erfolgen.

Umsetzung Namensfindung:

28.06.2023
18.07. - 22.08.2023

23.08.-30.09.2023
01.09.2023
19.10.2023
16.11.2023
19.12.2023

Festlegung der Ausschreibungskriterien

offentlicher Namenswettbewerb bis zum 22.08.2023 (digital tber
Beteiligungsportal, per Postweg, per Mail, per Anruf — veréffentlicht
Uber Presse, Radio und Internetseite Stadt Plauen

Vorauswertung durch Frau Laster, Frau Schurig und Frau Winkler
Jurysitzung zur weiteren Vorauswabhl

Kultur- und Sportausschuss — Vorauswahl

Kultur- und Sportausschuss — Vorauswabhl

Stadtrat Beschluss Namen
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Leitziel:

Die Dreifeldhalle am Lessing - Gymnasium dient primar dem Schul- und Vereinssport
und ist zur Durchfihrung der meisten Hallensportarten sowie einzelner Breiten-, Rand-
und Trendsportarten geeignet. Sie ist modellhaft durch multifunktionale Nutzung und
Ausstattung und tragt in grof3em Malie zur Uberregionalen Bedeutung des
Oberzentrums Plauen bei.

Kriterien zur Vorauswahl

Der Namensvorschlag muss:

« dem Leitziel entsprechen,

« einfach und verstandlich sein,

» keine diskriminierenden, herabsetzenden oder ansto3igen Inhalte besitzen,
« den Wortlaut ARENA nicht enthalten (z.B. Sport Arena Vogtland)

« keine Personennamen enthalten (z.B. Max Mustermann — Halle)

» keine Vereins- oder Schulnamen enthalten (z.B. Lessing - Sporthalle)
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« 108 Namensvorschlage (davon 7 per Post und Mail)

» Vorberatung unter Beachtung der Ausschreibungskriterien

» Bisher ausgeschiedene Vorschlage: 53 (teilweise Namensdopplungen)

» Verbliebene Vorschlage zur Jurysitzung: 55 (teilweise Namensdopplungen)

» Verbliebene Vorschlage Vorabstimmung mit Jury: 5 (teilweise Namensdopplungen)

Jurybesetzung:

Oberbirgermeister Herr Zenner
Burgermeister GB | Herr Kampf
Burgermeisterin GB 1l Frau Wolf

Direktor Lessing-Gymnasium Herr Richter
Schulerrat Lessing-Gymnasium Frau Ernst
GF SV04 Oberlosa Herr Wunderlich
Sport- und Schulreferentin Frau Schurig
Justiziar Herr Giller

Pressesprecherin Frau Laster

10. Projektsteuerung Herr Haupt

11. Projektleitung Herr Stuhlert

12. FGL StplU Herr Loffler

13. Projektleitung MV Frau Winkler

©o~NOo Ok wWNPE



2. Liste der verbliebenen Namensvorschlage

Es wurden 55 Vorschlage nach Prufung der Kriterien beibehalten.
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Sporthalle "Fruhauf"
Sporthalle "Frih Auf"
Frah auf Sporthalle
Sportzentrum zur
Frahauf
Vogtlandsportkomplex
Sportforum Vogtland
Vogtland-Sporthalle
Vogtland World
Vogtland Sportforum
Spitzen-SPORT FORUM
Plauen

. Spitzensport-Halle
12.
13.

Spitzenstadt-Halle
SPITZEN-SPORT-Halle

14,
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Spitzensport Halle Plauen
Spitzen-Sport-Zentrum
Spitzensporthalle
Hallensport-Zentrum

der Vogtlandmetropole Plauen

Plauener Sporthalle
Plauener Spitzen Sporthalle
Spitzen"-Sport-Forum
SPORTFORUM PLAUEN
sportVorum

Sportforum Plauen
Sporthalle am Preif3epohl
Sportzentrum am Preil3epdhl
Sportforum am Preil3elpdhl
Sporthalle Dreifeldereck

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.
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"1-2-3- Sport frei
Friedberg-Halle

Sporthalle Chamissostralie
Sporthalle "Am Arboretum"
Vicus Plawe Sportstatte
Sportfabrik Plauen
Athletikum Plauen
FAIRPLAY-SPORT-HALLE
Sport-Frei-Halle

SPARVO
(SportArenaVogtland)
Plauen900-Multisporthalle
Sport 3



5. Ergebnis
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Es wurden folgende Namen nach Prifung der vorgegebenen Kriterien

ausgewabhlt.
1. Sporthalle "Frihauf" 14.
2. Sporthalle "Frih Auf" 15.
3. Frih auf Sporthalle 16.
4. Sportzentrum zur 17.
Frahauf 18.
5. Vogtlandsportkomplex
6. Sportforum Vogtland 19.
7. Vogtland-Sporthalle 20.
8. Vogtland World 21.
9. Vogtland Sportforum 22.
10. Spitzen-SPORT FORUM  23.
Plauen 24,
11. Spitzensport-Halle 25.
12. Spitzenstadt-Halle 26.

13. SPITZEN-SPORT-Halle 27.

Spitzensport Halle Plauen
Spitzen-Sport-Zentrum
Spitzensporthalle
Hallensport-Zentrum

der Vogtlandmetropole Plauen

Plauener Sporthalle
Plauener Spitzen Sporthalle
Spitzen"-Sport-Forum
SPORTFORUM PLAUEN
sportVorum

Sportforum Plauen
Sporthalle am Preil3epohl
Sportzentrum am Preil3epohl
Sportforum am Preil3elpdhl
Sporthalle Dreifeldereck

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.

"1-2-3- Sport frei
Friedberg-Halle

Sporthalle Chamissostralie
Sporthalle "Am Arboretum"
Vicus Plawe Sportstatte
Sportfabrik Plauen
Athletikum Plauen
FAIRPLAY-SPORT-HALLE
Sport-Frei-Halle

SPARVO
(SportArenaVogtland)
Plauen900-Multisporthalle
Sport 3

Die Namensgeber (Personen) werden nach Abschluss der Namensfindung aus
datenschutzrechtlichen Griinden geldscht.



5. Ergebnis der Jurysitzung
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Insgesamt wurden 5 Namensvorschlage durch die Jury in zwei Wahldurchgéngen
beflurwortet. Die Begriindungen zu den Vorschlagen kénnen bei Bedarf vorgetragen werden.

1.

2.

Sportforum Vogtland

Vogtland Sportforum

SPORTFORUM PLAUEN (Sportforum Plauen)
sportVorum

Vicus Plawe Sportstatte

Der Siegerbeitrag erhéalt eine Saison-Dauerkarte flr eine Sportmannschaft bzw. -verein aus

Plauen.
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